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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL No. EA-919002997-N136-2013
(D.A.S.G. 66/13) SUMINISTRO DE UNIFORMES, PARA LA PROCURADURIA
' GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE NUEVO LEON.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 10:30 horas
del dia 12 de diciembre del 2013, dia y momento sefalados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccidon de
Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracién de la
Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. piso de la
Biblioteca Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur

de esta ciudad, el suscrito LIC. EDUARDO LONGORIA LEAL, Director de Adquisiciones y
Servicios Generales de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, quien
interviene, conforme a lo establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII y demas
relativos a la Ley Organica de la Administracion Publica para el Estado de Nuevo Ledn, y
conforme a lo establecido en el articulo 9° fracciones VII y XV del Reglamento Interior

de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ademds con la presencia de

los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Pdblica
Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en representacién del C. LIC.
ADRIAN E. DE LA GARZA SANTOS, Titular de la Procuraduria General de Justicia en el
Estado; EL C. RAFAEL PEREZ LOA, en representacion del C. ING. LUIS GERARDO
MARROQUIN SALAZAR, Secretario de Obras Publicas del Estado; EL C. C.P. DANIEL
SALAS RODRIGUEZ, en representacion del DR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ, Titular

de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO
PADILLA LEAL, en representacion del ING. JOSE ANTONIO GONZALEZ TRE\{INO,
Secretario de Desarrollo Econdmico y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ,
Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Estatal, asi
como los invitados especiales y el participante de dicha Subasta; procediendo a dar |
inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa No. EA- /’\
919002997-N136-2013 (D.A.S.G. 66/13) suministro de uniformes, para la Procuraduria
General de Justicia del Estado de Nuevo Ledn., de conformidad con lo establecido en las
Bases de la Subasta de referencia; de conformidad con lo dispuesto por el articulo 57 de

la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de //
Nuevo Ledn, presidiendo este Acto EL LIC. EDUARDO LONGORIA LEAL, quien procede a /
dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se le solicita al proveedor presentar las dudas que
tenga respecto a las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta, una vez presentadas
todas las dudas, se les dara respuesta a las mismas dentro del término establecido.
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Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

PROVEEDOR_645: (13/12/2013 10:13 AM) 1. DE ACUERDO A LO ESTIPULADO EN LA
PAG 5 DE LAS FICHAS TECNICAS HACIENDO HINCAPIE EN EL TEMA DE SEGURIDAD;
CUANDO SE HABLA DE UN CODIGO DE CONTROL DE SEGURIDAD QUE TIPO DE
CODIGO ES? DE BARRAS?

PROVEEDOR_645: (13/12/2013 10:14 AM) 2. 2. ESTE TIPO DE CODIGO QUE SE
ESTA SOLICITANDO, EL CUAL SE REFIERE EN EL PARRAFO DE SEGURIDAD, DICIENDO
ASI: “DEBERA IR ADHERIDO O COSIDO A LA PARTE INTERNA” A CUAL DE LOS 2
PROCESOS SE REFIERE ?

PROVEEDOR_645: (13/12/2013 10:15 AM) 3. 3. EN QUE PARTE INTERNA DE LA
PRENDA DEBE DE IR? Y EN QUE PRENDAS? ) )
PROVEEDOR_645: (13/12/2013 10:17 AM) 4. EN LA FICHA TECNICA EN PAGINA 34
EN DONDE SE DESCRIBEN CANTIDADES HAY DIFERENCIA EN LA SUMATORIA DICE UN
TOTAL DE 8 Y LA SUMA SERIA DE NUEVE 9. FAVOR DE ACLARAR

PROVEEDOR_645: (13/12/2013 10:18 AM) 5. QUE TAMANO DEBE SER LA ETIQUETA
DE CODIGO DE SEGURIDAD Y QUE TIPOGRAFIA DEBE LLEVAR AUNQUE SABEMOS QUE
SE OTORGARA ESTA INFORMACION AL LICITANTE GANADOR REQUERIMOS ESTA
INFORMACION PARA COTIZAR.

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 16/12/2013 a las
12:08 PM horas.

PREGUNTA 1.- PROVEEDOR_645: (13/12/2013 10:13 AM) 1. DE ACUERDO A LO
ESTIPULADO EN LA PAG 5 DE LAS FICHAS TECNICAS, HACIENDO HINCAPIE EN EL
TEMA DE SEGURIDAD; CUANDO SE HABLA DE UN CODIGO DE CONTROL DE
SEGURIDAD QUE TIPO DE CODIGO ES? DE BARRAS?

RESPUESTA: Como se describe en las fichas técnicas, el apartado de seguridad solo se
especifica en las camisas y las gorras, por lo tanto es en todas las camisas y las gorras

son las llevara un cddigo de control y seguridad, adherido o cosido a la parte interna de

la prer‘da este cddigo identifica:

Mes y Afio (2 digitos) de entrega por parte del proveedor — Inicial de la prenda “C” si es

camisa 0 “"G" si es gorra - # Consecutivo.

Ejémplo Si la primera prenda se entregd en Febrero del afio 2014 su folio de seguridad

sera 0214 —C0000001

Nota: Los nimeros de folios asignados se especmcan en cada ficha técnica. No se /L
utiliza cddigo de barras.
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PREGUNTA 2.- PROVEEDOR 645: (13/12/2013 10:14 AM) 2. 2. ESTE TIPO DE
CODIGO QUE SE ESTA SOLICITANDO, EL CUAL SE REFIERE EN EL PARRAFO DE
SEGURIDAD, DICIENDO ASI: "DEBERA IR ADHERIDO O COSIDO A LA PARTE INTERNA”
A CUAL DE LOS 2 PROCESOS SE REFIERE ?

RESPUESTA: Puede ser cualquiera de los dos, lo que se quiere transmitir es que la
etiqueta ira pegada o cosida a la parte interna de la camisa.

PREGUNTA 3.- PROVEEDOR_645: (13/12/2013 10:15 AM) 3. 3. EN QUE PARTE
INTERNA DE LA PRENDA DEBE DE IR? Y EN QUE PRENDAS?

RESPUESTA: Como se describe en las fichas técnicas, el apartado de seguridad solo se
especifica en las camisas y las gorras, por lo tanto es en todas las camisas y las gorras
son las llevara un codigo de control y seguridad.

Es libre en donde poner la etiqueta de seguridad, por mencionar un ejemplo a lado de la
etiqueta en donde se especifica la talla.

PREGUNTA 4.- Proveedor_645: (13/12/2013 10:17 AM) 4. EN LA FICHA TECNICA EN
PAGINA 34 EN DONDE SE DESCRIBEN CANTIDADES HAY DIFERENCIA EN LA
SUMATORIA DICE UN TOTAL DE 8 Y LA SUMA SERIA DE NUEVE 9. FAVOR DE ACLARAR

RESPUESTA: Es correcto su apreciacion la sumatoria es de 9 en color khaki y 9 en
color .negro, por lo tanto da una cantidad total de 18. Las tallas especificadas son
correctas.

PREGUNTA 5.- Proveedor_645: (13/12/2013 10:18 AM) 5. QUE TAMANO DEBE SER LA
ETIQUETA DE CODIGO DE SEGURIDAD Y QUE TIPOGRAFIA DEBE LLEVAR AUNQUE
SABEMOS QUE SE OTORGARA ESTA INFORMACION AL LICITANTE GANADOR
REQUERIMOS ESTA INFORMACION PARA COTIZAR. d\

RESPUESTA: Es libre el tamafio de la etiqueta de seguridad y la tipografia a utilizar

mientras se cumplan las especificaciones de como se integra el codigo de seguridad.
También es viable que el licitante ganador proporcione cuatro opciones de etiqueta de

seguridad a utilizar. 4/

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 16/12/2013 a las

12:08 PM horas.
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Se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro de la
presente sesion cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran obligatorias a
partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacidn legal, conforme a lo dispuesto
al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacidon de Servicios del
Estado de Nuevo Ledn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL
POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
GENERALES DE LA SUBSECRETARIA DE EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC. ADRIAN
DE LA GARZA SANTOS.

Y

LIC. JOSE LUIé\tLERﬂANDEz ROCHA

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
ESTADO EN REPRESENTACION DEL. ING. LUIS GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL DR.

GERARDO MARROQUIN SALAZAR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ.
¢ Te sl ' \{Qf’ \// e |
"~ =7 C.RAFAEL PEREZ LOA C.P. DANIEL SALAS RODRIGUEZ

POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO SECRETARIO  TECNICO DEL COMITE DE

EN REPRESENTACION DEL ING. JOSE ANTONIO ADQUISICIONES DE DMINISTRACION PUBLICA
GONZALEZ TREVINO. ESTATAL :
z

LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTiNE/

) INVITADO ESPECIAL
POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA. POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES DE . LA  SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRACION DE LA SE ARIA DE FINANZAS
Y TESORERIA GENERA\L ADO.

LIC. MARCOS VARGAS ANTILLON LIC. ALMA D AVAZOS GARCIA

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénicalnversa No. EA-919002997-N136-
2013 (D.A.S.G. 66/13) suministro de uniformes, para la Procuraduria General de Justicia del Estado de Nuevo Ledn.
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